
 

 

UCHWAŁA NR XCIII-596-2024 

RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia klubu dziecięcego, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Nędza  

i ustalenia dla niego statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z 4 lutego 2011 roku o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338) oraz art. 11 ust. 1-2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270). 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie Klub Dziecięcy ,,Gminna Gromadka” z siedzibą 

w Babicach ulica Wiejska nr 68, zwaną dalej ,,Klubem”, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Nędza. 

§ 2. Wyposaża się jednostkę określoną w § 1 w wydzielone składniki majątku ruchomego i nieruchomego, 

stanowiące własność Gminy Nędza, niezbędne do realizacji zadań statutowych tworzonego Klubu. 

§ 3. Ustala się statut Klubu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nędza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Gerard Przybyła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 2569



Załącznik do uchwały Nr XCIII-596-2024 

Rady Gminy Nędza 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

STATUT Klubu Dziecięcego „Gminna Gromadka” w Babicach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Klub Dziecięcy ,,Gminna Gromadka” w Babicach, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338), zwaną 

dalej ustawą; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270); 

§ 2. 1. Klub Dziecięcy jest gminną jednostką budżetową, która realizuje funkcje: opiekuńcze, 

wychowawcze i edukacyjne. 

2. Obszarem działania Klubu Dziecięcego jest teren Gminy Nędza. 

3. Organem prowadzącym Klub Dziecięcy jest Gmin Nędza. 

§ 3. Siedzibą Klubu Dziecięcego jest budynek w Babicach ul. Wiejska 68, 47-440 Nędza. 

§ 4. Nadzór nad działalnością Klubu Dziecięcego w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, 

sprawuje Wójt Gminy Nędza, na podstawie planu nadzoru przyjętego przez Radę Gminy Nędza w drodze 

uchwały. 

§ 5. Klub Dziecięcy w Gminie Nędza podlega wpisowi do rejestru klubów dziecięcych w Urzędzie Gminy. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania oraz sposób ich realizacji 

§ 6. 1. Organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej oraz edukacyjnej 

wspomagającej wyrównanie szans rozwoju dzieci w wieku od ukończenia 1-go roku życia do lat 3; 

2. Umożliwienie rodzicom dziecka powrót do pracy zawodowej lub jej podjęcie; 

3. Pomoc rodzicom samotnie wychowującym dzieci; 

4. Opieka nad dziećmi z rodzin wielodzietnych oraz dziećmi niepełnosprawnymi z uwzględnieniem 

różnego rodzaju niepełnosprawnościami; 

5. Realizacja w ramach opieki nad dziećmi funkcji opiekuńczej, wychowawczej oraz edukacyjnej 

odpowiedniej do wieku dzieci. 

§ 7. 1. Do podstawowych zadań Klubu Dziecięcego należy: 

1) Zapewnianie dziecku opieki w warunkach zbliżonych do warunków domowych; 

2) Zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej, profilaktyczno-zdrowotnej, wychowawczej 

oraz edukacyjnej przez prowadzenie różnego rodzaju zajęć zabawowych z elementami edukacji, 

z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym 

uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. 

3) Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do jego wieku; 

4) Zaspokojenie podstawowych potrzeb rozwojowych dziecka oraz zapewnianie mu prawidłowego żywienia 

dostosowanego do jego wieku i organizowanie warunków do wszechstronnego i harmonijnego rozwoju, 

w tym zapewnienie właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku i potrzeb 

rozwojowych dziecka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2569



5) Organizowanie warunków dla rozwoju osobowości, zdolności, zainteresowań oraz wspomaganie 

indywidualnego rozwoju dziecka; 

6) Wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw społecznych i usamodzielnianie 

dzieci zgodnie z ich wiekiem i poziomem rozwoju; 

7) Wszechstronne rozwijanie indywidualnych zdolności dzieci odpowiednio do ich wieku lub rodzaju 

i stopnia niepełnosprawności; 

8) Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków przebywania dzieci w Klubie Dziecięcym; 

9) Współpraca z rodzicami w celu poznania potrzeb rozwojowych ich dzieci i okazania pomocy w działaniach 

wychowawczych, sprawowanie funkcji doradczej i wspierającej działania rodziny. 

2. Zadania powyższe realizowane są poprzez: 

1) Prowadzenie zajęć edukacyjnych, zajęć ruchowych, zabawowych z elementami edukacji, a w przypadku 

dziecka niepełnosprawnego organizowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych 

dostosowanych do rodzaju niepełnosprawności. 

2) Organizowanie i prowadzenie ćwiczeń i zabaw rozwijających motorykę i umiejętności umysłowe dziecka, 

zgodnie z wrodzonym potencjałem dziecka i jego możliwościami rozwojowymi; 

3) Rozkład dnia zapewniający dzieciom właściwe proporcje czasu związanego z wysiłkiem umysłowym, 

fizycznym, odpoczynkiem oraz pobytem na świeżym powietrzu; 

4) Współpracę z rodzicami w zakresie wychowania dziecka oraz pomoc rodzicom w rozpoznawaniu 

możliwości rozwojowych dziecka poprzez organizację spotkań i zajęć otwartych; 

5) Rozwijanie samodzielności oraz umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej; 

6) Dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci w Klubie Dziecięcym oraz w czasie zajęć prowadzonych poza 

obiektem; 

7) Współdziałanie z instytucjami działającymi na rzecz wszechstronnego rozwoju dziecka; 

8) Zapewnienie właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku i potrzeb 

rozwojowych dzieci oraz fachowej opieki ze strony personelu Klubu Dziecięcego o odpowiednich 

kwalifikacjach zawodowych; 

9) Stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystanie ich własnej inicjatywy, 

z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka. 

Rozdział 3. 

Warunki przyjmowania dzieci 

§ 8. 1. Przewidywana liczba miejsc w Klubie Dziecięcym wynosi 12. 

2. Do Klubu Dziecięcego mogą być przyjmowane dzieci spełniające łącznie następujące warunki: 

1) są w wieku od ukończonego 1-go roku życia do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok 

życia lub w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym 

– 4 rok życia; przy czym rodzice dziecka, które ukończyło 3 rok życia i nadal jest umieszczone w Klubie 

Dziecięcym zobowiązani są złożyć oświadczenie o przeszkodach w objęciu dziecka wychowaniem 

przedszkolnym; 

2) których przynajmniej jedno z rodziców zamieszkuje na terenie Gminy Nędza; 

3) oboje z rodziców spełniają co najmniej jeden z poniższych warunków: 

a. uczą się, 

b. pracują zawodowo, 

c. posiadają orzeczony stopień niepełnosprawności. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Klubu Dziecięcego mają dzieci: 

1) z rodzin wielodzietnych (posiadający więcej niż dwoje dzieci); 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2569



2) matek lub ojców samotnie wychowujących dzieci – w rozumieniu przepisów ustawy o świadczeniach 

rodzinnych i spełniających przynajmniej jeden z warunków określonych w ust. 2 pkt 3; 

3) niepełnosprawne; 

4) z rodzin zastępczych; 

5) których oboje rodzice spełniają przynajmniej jeden z warunków określonych w ust. 2 pkt 3; 

4. W przypadku większej liczby dzieci zgłoszonych od liczby miejsc w Klubie Dziecięcym o kolejności 

przyjęć dzieci decyduje data wpływu wniosku do jednostki budżetowej tj. Klubu Dziecięcego. 

5. Kiedy w Klubie Dziecięcym będą wolne miejsca, wówczas mogą zostać przyjęte dzieci w niżej 

wymienionych przypadkach i kolejności: 

1) których tylko jeden z rodziców spełnia przynajmniej jeden z warunków określonych w ust. 2 pkt 3; 

2) których oboje rodzice spełniają przynajmniej jeden z warunków określonych w ust. 2 pkt 3, a jednocześnie 

nie są mieszkańcami Gminy Nędza. 

§ 9. 1. Przyjęć dzieci do Klubu Dziecięcego dokonuje Kierownik za pośrednictwem komisji rekrutacyjnej 

na podstawie złożonego przez rodziców dziecka wniosku; 

2. Komisja rekrutacyjna ustalona przez Kierownika Klubu Dziecięcego przeprowadza weryfikację 

i kwalifikację wniosków; 

3. Wzór wniosku o przyjęcie dziecka do Klubu Dziecięcego ustala Kierownik Klubu i podaje do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie go na stronie internetowej Klubu; 

4. Co najmniej raz w roku przeprowadzane jest postepowanie rekrutacyjne na wolne miejsca w Klubie. 

Termin, w jakim odbywać się będzie postępowanie rekrutacyjne ogłasza Kierownik Klubu; 

5. Szczegółowe zasady prowadzenia rekrutacji określane są przez Kierownika Klubu; 

6. Dzieci nieprzyjęte do Klubu Dziecięcego z powodu braku miejsc, umieszczane są na liście oczekujących 

na przyjęcie do Klubu i mogą brać udział w rekrutacji uzupełniającej; 

7. W przypadku wolnych miejsc przyjęć dzieci w ciągu roku dokonuje Kierownik na zasadach określonych 

w ust. 1 niniejszego statutu; 

8. Rekrutacja uzupełniająca odbywa się na bieżąco w ciągu całego roku, w miarę posiadanych wolnych 

miejsc; 

9. Rodzice dzieci przyjętych do Klubu Dziecięcego corocznie składają na kolejny rok szkolny deklarację 

o kontynuowaniu opieki; 

10. Po zakończeniu rekrutacji z rodzicami dzieci przyjętych do Klubu Dziecięcego zawierana jest umowa 

określająca szczegółowe zasady korzystania z Klubu Dziecięcego, której wzór określa Kierownik Klubu; 

11. Niepodpisanie umowy w podanym przez Kierownika terminie jest równoznaczne z rezygnacją 

z przyjęcia dziecka do Klubu i skutkuje skreśleniem z listy dzieci przyjętych; 

12. W Klubie Dziecięcym zapewnia się opiekę na dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie względem 

każdego dziecka; 

13. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności dziecka w Klubie, trwającej dłużej niż jeden miesiąc, 

Kierownik Klubu może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko, na podstawie 

zawartej umowy z jego rodzicami; 

14. Dzieci spoza Gminy Nędza mogą zostać przyjęte do Klubu Dziecięcego na dany rok szkolny tylko 

w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Nędza i posiadania wolnych miejsc w placówce. 

Rozdział 4. 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie 

§ 10. 1. Pobyt oraz wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym są płatne. 

2. Klub Dziecięcy pobiera opłaty od rodziców dziecka za korzystanie z usług Klubu Dziecięcego wyliczone 

w oparciu o przyjęte w drodze odrębnej uchwały Rady Gminy Nędza stawki opłaty uwzględniające: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2569



1) opłatę za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym, nie dłużej jednak niż 10 godzin dziennie ustaloną jako 

iloczyn stawki godzinowej, dziennej liczby godzin pobytu dziecka oraz liczby dni pobytu dziecka; 

2) opłatę za wyżywienie równą kosztowi surowca zużytego do przyrządzania posiłków, zgodnie z normami 

żywienia właściwymi dla dzieci w danej grupie wiekowej; 

3) opłatę dodatkową za wydłużony, ponad 10 godzin dziennie względem każdego dziecka, wymiar opieki 

w Klubie Dziecięcym; 

3. Wysokość stawki za wyżywienie ustala co roku Kierownik w porozumieniu z Wójtem Gminy Nędza; 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 2 przyjmowane są za rzeczywistą liczbę dni pobytu dziecka w Klubie 

Dziecięcym; 

5. W przypadku nieobecności dziecka w Klubie Dziecięcym opłata, o której mowa w ust. 2 pkt 2 podlega 

zwrotowi w miesiącu następnym w wysokości proporcjonalnej do liczby dni nieobecności dziecka w Klubie; 

6. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

Rozdział 5. 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Klubie Dziecięcym 

§ 11. 1. Dopuszcza się możliwość udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Klubie dziecięcym. 

2. Zajęcia te obejmują: zajęcia edukacyjne, opiekuńczo-wychowawcze; 

3. Udział rodziców w organizowanych przez podmiot warsztatach; 

4. Pomoc ze strony rodziców i udział w organizacji różnorakich imprez okolicznościowych; 

5. Rodzice dzieci przyjętych do Klubu Dziecięcego mogą uczestniczyć w zajęciach adaptacyjnych, 

w terminach wyznaczonych przez dyrektora i podanych do wiadomości rodziców. 

6. Warunkiem udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Klubie Dziecięcym jest zgoda Kierownika 

oraz stosowanie się do zaleceń opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi w trakcie zajęć oraz 

przestrzeganie przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

7. Kierownik wyraża zgodę na udział rodziców w zajęciach biorąc pod uwagę bezpieczeństwo dzieci oraz 

komfort psychiczny i emocjonalny dzieci. 

Rozdział 6. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 12. 1. Kierownik kieruje Klubem Dziecięcym jednoosobowo i ponosi odpowiedzialność za jego 

działalność; 

2. Kierownik Klubu Dziecięcego zatrudniany jest i zwalniany przez Wójta Gminy Nędza; 

3. Czynności prawne dotyczące mienia komunalnego przekazanego do dyspozycji Klubu Dziecięcego, 

Kierownik podejmuje w granicach pełnomocnictw udzielonych przez Wójta Gminy Nędza. Do czynności 

przekraczających zakres pełnomocnictw potrzebna jest zgoda Wójta Gminy Nędza. 

4. Do obowiązków Kierownika należy: 

1) kierowanie działalnością Klubu  Dziecięcego i wykonywanie zadań statutowych; 

2) reprezentowanie Klubu Dziecięcego na zewnątrz; 

3) pełnienie funkcji pracodawcy wobec pracowników Klubu Dziecięcego; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom w zakresie prowadzenia zajęć opiekuńczych, wychowawczych 

i edukacyjnych; 

5) prawidłowe gospodarowanie  mieniem przekazanym do dyspozycji Klubu Dziecięcego; 

6) ustalanie i opracowywanie projektów planów finansowych Klubu Dziecięcego; 

7) sporządzanie sprawozdań z wykonania planu finansowego jednostki. 

§ 13. 1. Wewnętrzną organizację Klubu Dziecięcego, w tym godziny pracy ustalone po zasięgnięciu opinii 

rodziców określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2569



2. Skład zatrudnionego personelu jest dostosowany do liczby dzieci uczęszczających do Klubu  

Dziecięcego. 

§ 14. Klub Dziecięcy funkcjonuje przez cały rok od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem przerw 

urlopowych oraz  remontowych, których termin podaje do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 

Kierownik w formie komunikatu, po uzgodnieniu z Wójtem. 

Rozdział 7. 

Gospodarka majątkowo-finansowa 

§ 15. Klub Dziecięcy realizując cele statutowe gospodaruje przekazanym mu mieniem ruchomym 

i nieruchomym, stanowiącym własność Gminy Nędza – zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym 

oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami i zapewnia jego należytą ochronę, jak również jego właściwe 

wykorzystanie. 

§ 16. 1. Gospodarka finansowa Klubu Dziecięcego prowadzona jest w formie samorządowej jednostki 

budżetowej na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Klubu Dziecięcego jest roczny plan finansowy opracowany zgodnie 

z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych. 

3. Źródłami finansowania Klubu Dziecięcego są: 

1) środki finansowe z budżetu Gminy Nędza; 

2) dotacja celowa z budżetu państwa; 

3) środki z Funduszu Pracy; 

4) środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej; 

5) opłaty wnoszone  przez rodziców za usługi świadczone w ramach działalności statutowej; 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 18. Klub Dziecięcy używa pieczęci podłużnej o treści: Klub Dziecięcy „Gminna Gromadka” w Babicach 

ul. Wiejska 68, 47-440 Nędza. 

§ 19. Klub Dziecięcy prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2569


		2024-03-29T07:18:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




